
 

 

 

14. 6. 2018 

Říčany. Nejlepší žití  

Nejlepší životní podmínky mají ze zhruba dvou stovek obcí s rozšířenou působností Říčany, které 
dokonce předběhly blízkou Prahu, jež se umístila na druhém místě. Nejnižší je naopak kvalita života 
v Orlové na Karvinsku. Vyplývá to z Indexu kvality života, který sestavila společnost Obce v datech ve 
spolupráci s poradenskou firmou Deloitte. Index porovnává dostupná data o zdraví, životním 
prostředí, službách či materiálních podmínkách v obcích. Na nejvyšších příčkách žebříčku jsou kromě 
Říčan další obce z okolí hlavního města – například Černošice jsou třetí. Za nimi je Třeboň, páté jsou 
jihočeské Trhové Sviny. Do první desítky se dostala další města – Beroun, Brandýs nad Labem – Stará 
Boleslav, České Budějovice, Hustopeče a Turnov.  
 
 

ZDROJ: Deník Metro (tištěné médium), 14. 6. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


